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KÄTHE - KOLLWITZ - SCHULE

	Gymnasium  der Landeshauptstadt  Kiel

	
Der Schulleiter
__________________________________________


28.08.2020    
Rhythmisierung am Nachmittag und Mensabetrieb ab dem 31.8.2020
Liebe Eltern, liebe Schülerinnen und Schüler, liebe Kolleg*innen,
aufgrund der hohen Nachfrage nach der Mensa, der mit zehn Minuten bisher zu kurzen Mittagspause und der langen Tage für Schüler*innen und Kolleg*innen der Oberstufe haben wir als Schulleitung beschlossen, die Stunden am Nachmittag zu verkürzen. Die verkürzte Zeit kann durch etwas längere Aufgaben ausgeglichen werden.  Dies in eine Form des Hybridunterrichtes. 
Dadurch ergibt sich ab 31.08.2020 folgende Rhythmisierung:
	Rhythmisierung der Käthe-Kollwitz-Schule in der Corona Phase

	ab dem 31. August 2020
	
	

	Stunde
	Beginn
	Ende
	 

	1
	07:45
	08:30
	 

	2
	08:30
	09:15
	 

	 
	1. große Pause
	nur 5+6 auf dem Hof
	7-9 im Klassenraum

	3
	09:35
	10:20
	 

	4
	10:20
	11:05
	 

	 
	2. große Pause
	nur 5, 7-9 auf dem Hof
	6 + Oberstufe im Klassenraum

	5
	11:20
	12:05
	 

	6
	12:05
	12:50
	 

	 
	3. Pause
	Oberstufe auf dem  Hof
	7-9 im Klassenraum

	7
	13:10
	13:50
	 

	8
	13:50
	14:30
	 

	 
	4. Pause
	Oberstufe auf dem  Hof
	 

	9
	14:40
	15:20
	 

	10
	15:20
	16:00
	Ende Regelunterricht Oberstufe





Das Essen in der Mensa soll kohortenrein abgeholt werden. Wenn Bestellungen für einen Tag erfolgt sind, wird auf das Kartensystem verzichtet. Stattdessen gibt es Listen für die jeweilige Klassenstufe. Der Caterer packt die Essen kohortenrein (z.B. Kiste Klasse 7) mit Beschriftung der jeweiligen Klassen in Kisten. Die Kinder einer Klassenstufe essen in jeweils vorbestimmten Räumen (s.u.). Damit ist es möglich, dass wahrscheinlich jeweils zwei Kinder pro Klasse ausreichen, um in einer Kiste die Transportboxen für alle „Esser“ der eigenen Klasse abzuholen. Ich bitte darum, dass die Klassenlehrkräfte regeln, wer aus der Klasse die Essen abholt. Da alle Zum Abholen der Essen ist das Tragen eines MNS verpflichtend. Dadurch ergeben sich kurze Ausgabezeiten für die jeweiligen Klassenstufen. In den 7. Klassen müssten die Abholer für das Essen bitte fünf Minuten vor Schluss der 6. Stunde (12.45 Uhr) zum Abholen in der Kätheria sein.
[bookmark: _GoBack]Gegessen wird in folgenden Räumen (eine Beaufsichtigung soll über die OGs erfolgen):
Klassenstufe 5 – 8: Ausgabe Kätheria, Klassenstufen 9- Q2: Ausgabe 001		
	Klasse
	Montag
	Uhrzeit
	Dienstag
	Uhrzeit
	Mittwoch
	Uhrzeit
	Donnerstag
	Uhrzeit
	Freitag
	Uhrzeit

	Ausgabe
Kätheria
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	9
	12.05
	
	
	
	
	
	
	6
	12.05

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	

	6
	5
	12.10
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	4
	12.45
	25
	12.45
	11
	12.45
	14
	12.45
	9
	12.45

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	18
	12.50
	20
	12.50
	15
	12.50
	8
	12.50
	5
	12.50

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ausgabe
 R. 001!
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	9
	12.50
	10
	12.50
	9
	12.50
	7
	12.50
	7
	12.50

	E
	10
	
	14
	
	8
	
	10
	
	8
	

	Q1
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	

	Q2
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	

	Max. 9/Ost.
	22
	
	27
	
	20
	
	20
	
	16
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ausgabe
Kätheria
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	16
	12.55
	22
	12.55
	22
	12.55
	18
	12.55
	8
	12.55

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	10
	13.00
	5
	13.00
	10
	13.00
	18
	13.00
	7
	13.00


Bei vorzeitigem Unterrichtsschluss soll an jedem Tag das Abholen des Essens ab 12.10 Uhr möglich sein.
Eine Essensausgabe nach der 7. Stunde ist momentan nicht realisierbar! 
Sc, 28.08.2020
	Zeit
	Montag
	Dienstag
	Mittwoch
	Donnerstag
	Freitag

	6. Std.
12:05- 12:50
	Arbeitsstunde/Essen 
5. Klasse: R 104
6. Klasse: R 102


	
	Arbeitsstunde /Essen
6. Klasse: R 101


	
	5. Klasse: R 105 /106


	Mittags-pause
	5. Klasse 104
6. Klasse: 101
7. Klasse: immer 002
8. Klasse: immer Kätheria
9. Klasse: immer R001
	5. Klasse 104 
6. Klasse 101
7. Klasse: 002
8. Klasse: Kätheria
9. Klasse: R001
	5. Klasse: 104
6. Klasse: 102
7. Klasse: 002
8. Klasse: Kätheria
9. Klasse: R001
	5. Klasse 104 / 105
6. Klasse: 102
7. Klasse 002
8. Klasse: Kätheria
9. Klasse: R001
	5. Klasse: 106
6.Klasse: 102
7. Klasse: 002
8. Klasse: Kätheria
9. Klasse: R001
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